
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, 410 02 Lovosice, Ústecký kraj, Česká republika 

tel: +420 778 460 037, mail: gymlovo@gymlovo.cz, internet: www.gymlovo.cz, IČ: 46773720, číslo účtu: 161425456 / 0300 

 

 

 

 

 

GYMNÁZIUM LOVOSICE 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 / 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gymlovo@gymlovo.cz
http://www.gymlovo.cz/


2 
 

OBSAH 

A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY         3 

1. Základní údaje          3 

2. Školská rada          3 

3. Součásti školy a kapacita        3 

4. Prostředí školy          4 

5. Současnost a perspektiva školy        4 

6. Projektové záměry školy        5 

7. Školní vzdělávací program         6 

B) PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ       6 

1. Učební plány          6 

2. Povinné předměty         6 

3. Volitelné předměty         6 

4. Nepovinné předměty         6 

C) ZAMĚSTNANCI          7 

1. Pedagogický sbor         7 

2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků      7 

3. Ostatní zaměstnanci         7 

D) PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ           8 

1. Charakteristika přijímacího řízení       8 

2. Výsledky přijímacího řízení        8 

E) VÝSLEDKY – KLASIFIKACE, VÝCHOVA A DOCHÁZKA ŽÁKŮ    9 

1. Studijní výsledky a docházka žáků       9 

2. Maturitní zkoušky 2023         9 

F) PŘEDMĚTY           10 

1. Český jazyk a literatura         10  

2. Anglický jazyk          11 

3. Německý jazyk          12 

4. Francouzský jazyk         12 

5. Ruský jazyk          13 

6. Matematika, fyzika, informační a komunikační technologie    13 

7. Dějepis, občanská výchova, základy společenských věd, zeměpis   15 

8. Biologie, chemie         16 

9. Estetická výchova         17 

10. Tělesná výchova         19 

G) ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ       20 

1. Primární prevence         20 

2. Výchovné a kariérové poradenství       21 

H) DALŠÍ AKTIVITY          22 

1. Studentská rada         22 

2. Zájmová činnost         22 

3. Pěvecké sbory          22 

4. Spolupráce s veřejností         22 

5. Spolupráce s městem         22 

I) PŘÍLOHY           23 

1. Učební plány gymnázia         23 

2. Nabídka seminářů pro šk. rok 2022/2023      24 

3. Přehled pedagogických zaměstnanců       25 

4. Přehled správních zaměstnanců       25 

5. Tabulka DVPP          26 

6. Tabulka uplatnění absolventů 2023       27 

7. Hospodaření školy ve šk. roce 2022/2023      28 

 

 

 

 



3 
 

A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

1. Základní údaje 

Název školy, sídlo:  Gymnázium Lovosice, Sady pionýrů 600, p. o.  

    Sady pionýrů 600/6, 410 02 Lovosice 

 

Zřizovatel:   Ústecký kraj, Velká hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zřizovací listina z 28. 11. 2001, usnesení č.87/22/2001 Rady 

Ústeckého kraje, ve znění pozdějších dodatků č. 1-4 

 

Ředitel školy:   Mgr. Marek Bušek (od 1. 3. 2012)  

Zástupkyně ředitele:  Mgr. Pavla Linková  (od 1. 9. 2020)  

Zástupce ředitele:  Mgr. Lukáš Jedlinský (od 1. 9. 2022) 

 

Kontakt:   Kancelář školy  +420 778 460 037 

    Webové stránky www.gymlovo.cz  

    E-mail   gymlovo@gymlovo.cz  

 

Pracovníci pro informace:  Mgr. Marek Bušek ředitel školy 

Mgr. Pavla Linková zástupkyně ředitele 

      Daniela Došková sekretářka a hospodářka 

      Veronika Hornofová ekonomka 

Zařazení do sítě škol: 

Do sítě škol bylo gymnázium zařazeno rozhodnutím MŠMT ze dne 24. června 1996, čj. 12 501/96-60-

04. Poslední aktualizace v síti škol provedena dne 15. června 2001. 

2. Školská rada 

Školská rada byla zřízena na Gymnáziu Lovosice ke dni 1. srpna 2005 usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. j. 63/13R/2005 ze dne 15. června 2005 v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon).  

Školská rada pracovala ve školním roce 2022/23 v následujícím složení: 

- Mejtová Renata, předsedkyně (za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky) 

- Kohlová Monika, členka (za pedagogické pracovníky) 

- Šoral Pavel, člen (za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky) 

- Štěpánová Jozefina, členka (za pedagogické pracovníky) 

- Trefný Josef, člen (za zřizovatele, jmenován Radou ÚK) 

 

3. Součásti školy a kapacita 

Gymnázium Lovosice - kapacita školy dle zřizovací listiny činí 360 žáků v celkem 12 třídách. Na škole existují 

v současné době dva obory studia, které se liší pouze svou délkou. Jsou vyučovány podle školních 

vzdělávacích programů: 79 - 41 K/41 gymnázium – pro čtyřleté studium, v tomto oboru se vyučuje dle Školního 

vzdělávacího programu Gymnázia Lovosice a osmileté studium – 79 41 K/81, rovněž všeobecného zaměření, 

přičemž výuka vychází ze ŠVP Gymnázia Lovosice. 

Ve školním roce 2022/2023 zahájilo (dle zahajovacího výkazu k 30. záři 2022) studium na škole celkem 334 

žáků, ve čtyřletém studiu (4 třídy: 1. A až 4. A) a osmiletém studiu (celkem 8 tříd: prima až oktáva). 

 

Porovnání poštu žáků v září 2022 a září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.:   a – stav k 30.9.2022  b – stav k 30.9.2023 

Studijní obor 
Počet tříd Počet žáků Počet žáků na třídu 

a b a b a b 

G - osmileté 

79-41-K/8 
8 8 224 229 28 28,6 

G - čtyřleté 
79-41-K/4 

4 4 110 115 27,5 28,8 

CELKEM 12 12 334 344 27,8 28,6 

http://www.gymlovo.cz/
mailto:gymlovo@gymlovo.cz


4 
 

4. Prostředí školy 

Gymnázium pro své potřeby využívá pronajatou budovu 

města Lovosice. Budova se nachází v klidné a příjemné 

části Lovosic, u zalesněného parku, v sousedství 

s dalšími školami a centrální školní jídelnou, kde mají 

naši žáci a zaměstnanci možnost se stravovat. Již delší 

dobu nás trápí problém s příjezdovou cestou, nicméně 

město přislíbilo provizorní opravu v létě 2023 spojenou 

s plánovanou výstavbou bytů v místě bývalé továrny.  

Ve škole se nachází celkem 12 kmenových učeben, 

z nichž dvě slouží zároveň jako odborné učebny pro 

výuku výtvarné a hudební výchovy. Mimo uvedené škola 

disponuje také učebnou fyziky, dvěma učebnami 

informatiky, třemi učebnami cizích jazyků + studovny, kde také probíhá výuka jazyků. Výuka přírodovědných 

předmětů bývá realizována v laboratořích biologie, chemie a fyziky. Všechny učebny a kmenové třídy jsou 

vybaveny standartní technikou (PC sestava, dataprojektor, příp. interaktivní tabule). Výuka tělesné výchovy je 

realizována v tělocvičně, příp. gymnastickém sále se zrcadly nebo ve vybavené školní posilovně. V případě 

vhodného počasí se tělesná výchova vyučuje venku, k čemuž slouží buď městská sportoviště nebo hřiště 

v areálu školy. K volnočasovým aktivitám, seminářům, příp. skupinové výuce lze využít rovněž relativně novou 

místnost filmového klubu v přízemí. Učitelé mají k dispozici zázemí sborovny s kuchyňkou a kabinety vybavené 

technikou.  

Záměrem školy je také budovat relaxační místa odpočinku pro žáky, proto došlo v minulých letech k vybavení 

tříd pohovkami a zútulnění chodeb barevnými polštářky k sezení. Novinkou 

v uplynulém školním roce jsou dávkovače vody s volbou studené, minerální 

nebo horké, díky kterým si žáci mohou připravit teplý nápoj nebo polévku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Vkusné barevné polštářky k sezení na chodbě   Dávkovač studené i teplé vody 

5. Současnost a perspektiva školy 

Lovosické gymnázium má v oblasti Litoměřicka a zejména města Lovosice poměrně pevné postavení, protože 

přispívá k vzdělanosti a kultuře v jinak spíše průmyslové části regionu. V současné době lze říci, že zájem o 

studium na naší škole roste, což je způsobeno zejména dvěma faktory: do středních škol vstupují populačně 

silné ročníky (výhledově lze tento trend ve středním školství předpokládat až do roku 2027) a zejména sílící 

společenskou poptávkou po všeobecném a kvalitním vzdělání. Našim stěžejním záměrem je do budoucích let 

rozšířit kapacitu školy o půdní vestavbu, aby mohlo dojít k intenzivnějšímu dělení vyučovacích hodin (M, ČJ, 

cizí jazyky), příp. přijetí vyššího počtu uchazečů tak, aby byla pokryta regionální poptávka po vzdělání. 

Naše škola se snaží držet krok s dobou a využívá veškeré personální, materiální a finanční prostředky, aby 

zajistila zajímavou a inovativní výuku odpovídající aktuálním standardům. Od června má gymnázium statut 

fakultní školy PřF UJEP a již několik let i fakulty farmacie UK. Rozvoj přírodovědného, ale i jazykového 

vzdělávání patří k našim zásadním prioritám (viz údaje o jednotlivých oblastech výuky: str. 10-19). 



5 
 

        Uzavření spolupráce gymnázia s PřF UJEP 

(14. 6. 2023) 

6. Projektové záměry školy 

Činnost moderní školy se neobejde bez zapojení do 

projektových výzev a žádostí o dotace na jejich 

realizaci. Uplynulý školní rok byl na tyto výzvy 

poměrně bohatý, protože se podařilo být téměř ve 

všech žádostech úspěšnými žadateli (viz přehled 

dále). Díky mimořádně dobrým výsledkům 

v přírodovědném vzdělávání jsme uspěli v žádosti 

o získání statusu fakultní školy Přírodovědecké 

fakulty UJEP, kterým jsme se zavázali k vzájemné 

spolupráci v rovině materiální, edukační a 

personální. 

Vedle již schválených a běžících projektů jako je ERASMUS+ Media nebo prevence pro krajské školy 2022 

jsme žádali o nové finance pro prevenci 2023, kde bylo v jedné výzvě vyhověno v plném rozsahu (preventivní 

aktivity) a v druhé nikoliv pro vysoký počet žadatelů (zdůvodnění kraje). Nejvýznamnějším schváleným 

projektem je OP JAK s realizací až do roku 2025, který umožní financovat školení pedagogických i 

nepedagogických zaměstnanců, realizaci prvků inovativní výuky (tandemová výuka, projektové dny, získávání 

digitálních kompetencí apod.) a dále bude z tohoto projektu financována také funkce školního psychologa. 

Úspěšně byl dokončen projekt IKAP B2, díky němuž bylo realizováno pro žáky bezplatné doučování 

matematiky, fyziky a francouzštiny (každé doučování v rozsahu 16 hodin). Kromě výukové činnosti byly finanční 

prostředky IKAP B2 využity k tandemové výuce, 

včetně nákupu edukačních pomůcek, a obohacení 

výuky s odborníkem z praxe. Školu v rámci této 

aktivity navštívili např. spisovatelka K. Vlasáková, 

moderátorka Nora Friedrichová, bioložka Jitka 

Řezníčková nebo publicista Honza Dědek a další. 

Našim zásadním projektovým záměrem je plán 

rozšíření kapacity gymnázia o půdní vestavbu, příp. 

vybudování zcela nových venkovních učeben 

s celoročním využitím. Ačkoliv máme jasnou 

představu, je třeba vyčkat na otevření nové dotační 

výzvy v rámci IROP nebo Operačního programu 

Spravedlivá transformace. 
Koordinátoři ERASMU+ M. Štyks a R. Gaínza s žáky sexty (J. Veselý) a septimy 

(A.Dragounová, A. Tlustá, J. Červinská) během výjezdu do Španělska (říjen 2022) 

Přehled dotačních výzev, do kterých se škola zapojila (2022-2025) 

Název výzvy Realizace Částka Stav 

ERASMUS+ Media 2021 – 2023  634.466 Kč Schváleno, v realizaci 

Dotace kraje – Prevence 2022: školení pedagogů 09/2022 – 12/2022 50.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – Prevence 2022: adaptační pobyt  09/2022 50.000 Kč Schváleno, splněno 

IKAP B2: tandemová výuka, doučování, odborník ve 

výuce, stáže u jiného zaměstnavatele 
09/2022 – 03/2023 145.064 Kč Schváleno, splněno 

OP JAK: inovativní vzdělávání, vzdělávání a spolupráce 

zaměstnanců, personální šablona: školní psycholog 
01/2023 – 12/2025 1.703.611 Kč Schváleno, v realizaci 

Dotace kraje – EVVO 2022: edukativní pobyt žáků 03/2023 149.250 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – EVVO 2023: edukativní pobyt žáků 09/2023 – 11/2023 50.000 Kč Schváleno, bude realizováno 

Dotace města – Sport a volný čas 2023: knihovna 09/2023 – 11/2023 10.000 Kč Schváleno, bude realizováno 

Dotace města – Sport a volný čas 2023: muzikál  11/2023 – 12/2023  40.000 Kč Schváleno, bude realizováno 

Dotace kraje – Prevence 2023: preventivní aktivity 09/2023 – 12/2023 50.000 Kč Schváleno, bude realizováno 

Dotace kraje – Prevence 2023: adaptační pobyt 09/2023 50.000 Kč Neschváleno 

OP ST – rekonstrukce / výstavba učeben, konektivita  2025 - ?    8.000.000 Kč Plánováno, čeká se na výzvu 

 



6 
 

7. Školní vzdělávací program 

Výuka se realizuje dle ŠVP Gymnázia Lovosice v rámci osmiletého a čtyřletého studia. ŠVP vychází ze strategie 

vzdělávání, která zdůrazňuje klíčové kompetence, jejich provázanost se vzdělávacím obsahem a uplatnění 

získaných vědomostí a dovedností v praktickém životě. Průběžně se provádí dílčí revize učebních plánů či 

nastavení formálních a praktických opatření. Důležitá je v tomto ohledu práce předmětových komisí, která 

efektivně reaguje na změny RVP a nové trendy ve vzdělávání. uplynulém školním roce byly cíle ŠVP splněny. 

Za Školní vzdělávací program nese odpovědnost koordinátor ŠVP (od 1.9.2020 Mgr. P. Linková). 

 

B) PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 

 
1. Učební plány 

Výuka se na gymnáziu realizuje podle následujících učebních plánů a osnov:  

• učební plán gymnázia se čtyřletým učebním cyklem 

schválený 5. května 1999 pod č.j. 20595/99-22  

• generalizovaný učební plán gymnázií s osmiletým studijním cyklem 

schválený 5. května 1999 pod č.j. 20594/99-22  

• učební osnovy pro gymnázia 

schválené dne 5. května 1999 pod. č.j. 20596/99-22  

• učební osnovy (program Základní škola), č.j. 16847/96-2 z 30. dubna 1996  

• povinné, volitelné a nepovinné předměty - č.j. 17668/91-20 z 24. dubna 1990  

• ŠVP Gymnázia Lovosice dle RVP ZV  

• ŠVP Gymnázia Lovosice dle RVP G 

 

2. Povinné předměty 

V rámci povolených úprav si učitelé přizpůsobují učební plány dle potřeb žáků a školy. Výuka v hodinách 

je vhodně doplňována dalšími činnostmi (více – viz níže v příslušných kapitolách za jednotlivé předmětové 

komise). Součástí učebních plánů je mj. také zimní lyžařský výcvikový kurz (určen zejména žákům 1. A, 

kvinty a sekundy) na Benecku v Krkonoších, cyklistický kurz v Doksech u Máchova jezera (určen pro třídy 

2. A a sexta) a Týden pohybové aktivity pro 3. A a septimu (v podobě červnového vodáckého výcviku na 

řece Vltavě).  

 

3. Volitelné předměty 

Studium má všeobecné zaměření, nicméně formou volitelných předmětů (vzhledem k možnostem školy s 

relativně velmi pestrou škálou nabídky) si může každý žák rozšířit výuku a znalosti v těch předmětech, o 

které má hlubší zájem. Volitelné předměty škola nabízí na nižším gymnáziu od sekundy po kvartu (1h/týden) 

a na vyšším gymnáziu od septimy (2h/týden). Alternativy jsou vzhledem k celkově nižšímu počtu tříd do 

jisté míry limitované, ovšem hodinová dotace volitelných předmětů odpovídá maximálnímu rozsahu 

povolenému učebním plánem gymnázia. Vhodným spojováním tříd se daří optimalizovat a udržovat i 

relativně širokou nabídku volitelných předmětů.  

 

V uplynulých letech jsme do nabídky na nižším gymnáziu zařadili seminář „Současný svět“ se společensko-

geografickým zaměřením. Pro příští rok připravujeme předmět „Multimediální výchova a 3D tisk“. Na vyšším 

gymnáziu byl nově nabídnut a otevřen seminář „Základy španělského jazyka“. Nové financování škol také 

umožnilo otevřít takřka všechny nabízené semináře na vyšším gymnáziu s výjimkou základů třetího jazyka 

(NJ, RJ, FJ) a ruské konverzace.  

 

4. Nepovinné předměty 

Vzhledem k limitovaným prostředkům a velikosti školy není bohužel možná příliš široká nabídka 

nepovinných předmětů. Ve skromné nabídce se nachází předmět „Sborový zpěv“, který je určen žákům 

všech tříd. Sbor se účastnil mnoha kulturních a společenských akcí v Lovosicích a přilehlém okolí. 

 

 

 



7 
 

C) ZAMĚSTNANCI 

 
1. Pedagogický sbor 

Ve školním roce 2022/2023 působilo na gymnáziu 35 pedagogů včetně jedné pedagožky na mateřské 

dovolené a lektora AJ – rodilého mluvčího, který však není kmenovým zaměstnancem školy. Pedagogický 

sbor se na začátku školního roku rozšířil o pět členů s odborností: HV, ČJ-NJ-ZSV, FJ-ZSV, M-F a AJ-D. 

Tato zásadní obměna nastala zejména z důvodu odchodů dvou kolegů do starobního důchodu a využitím 

PH Maxe k dělení hodin matematiky, češtiny, cizích jazyků a otevření většího počtu volitelných předmětů. 

Na konci 1. pololetí byla ukončena spolupráce s jedním kolegou, na jehož místo byla přijata studentka oboru 

AJ-FJ na PedF UK. V únoru rozšířila řady školního poradenského pracoviště nová psycholožka. Personální 

politika školy dbá na to, aby byl sbor pedagogů stabilní a věkově i genderově vyvážený.  

 

2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Učitelé se průběžně vzdělávali a prohlubovali své pedagogické dovednosti. Čtyři vyučující (F-ICT, TV, HV, 

M-F) pokračují ve vysokoškolském studiu, aby dosáhli 100% kvalifikace. Jedna vyučující s odborným 

vzděláním v oblasti přírodních věd dokončila studium pedagogického minima a dva pracovníci absolvovali 

kurz školního managementu. Ostatní školení byla realizována zejména v rámci projektu OP JAK nebo 

k získání certifikátů k zadávání společné části MZ, příp. k zvýšení odbornosti ve svých předmětech nebo 

soft skills (viz tabulka DVPP v příloze). 

 

3. Ostatní zaměstnanci 

Úsek správních zaměstnanců od minulého školního roku neprošel výraznou obměnou. Celkový chod školy 

nadále zabezpečovalo celkem 9 správních zaměstnanců: hospodářka, ekonomka, knihovnice, správce sítě, 

školník, domovník, a 3 uklízečky. V červnu nastoupila na dlouhodobou nemocenskou jedna zaměstnankyně 

na úseku úklidu za níž byla přijata externě jedna pracovnice.  

 

 

 



8 
 

D) PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

 
1. Charakteristika přijímacího řízení  

Přijímací zkoušky do osmiletého studia i do čtyřletého studia (jednotné ověřovací testy z matematiky a 

českého jazyka od společnosti CERMAT) pro zahájení studia ve školním roce 2022/23 se uskutečnily dle 

jednotného schématu. Kritéria přijímacího řízení, pro uchazeče a jejich zákonné zástupce, byly uveřejněny 

předem, jak ukládá příslušný zákon i vyhláška. Nabídka studia byla uchazečům představena v rámci akce 

Den otevřených dveří, dále během individuálních návštěv zájemců a v neposlední řadě také přítomností 

zástupců školy v základních školách. 

 

Uchazeči o osmileté i čtyřleté studium prošli v rámci prvního kola přijímacími zkouškami, které realizoval 

CERMAT. Přijímací zkouška se skládala ze dvou částí: matematiky a českého jazyka. Obě části zkoušky 

měly formu testu a jejich cílem bylo zjistit kvality uchazeče co nejpřesněji a nejspolehlivěji. Vzhledem 

k naplněnosti obou oborů nebylo třeba vyhlásit 2. kolo přijímacího řízení.  

 

Všem uchazečům o studium byly s dostatečným předstihem poskytnuty informace a pokyny. Jak je 

uvedeno výše, pro tyto uchazeče jsme připravili i přípravné kurzy. Do celkového výsledku přijímací zkoušky 

(resp. řízení) byl započítán i prospěch na základní škole, bodově byli zvýhodněni úspěšní řešitelé okresních 

soutěží i olympiád.  

 

 

2. Výsledky přijímacího řízení 

V letošním školním roce jsme zaznamenali oproti předchozímu roku mírný nárůst uchazečů o studium na 

naší škole (viz tabulka b).  

 

a) PZ ve školním roce 2021/22 pro 2022/23 

 

 

 

 

 

 

 

b) PZ ve školním roce 2022/23 pro 2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studijní obor Přihlášeno 

Odevzdali 

finálně zápisový lístek 

(nevzali zpět) 

Gymnázium 79-41-K/41  75 24 

Gymnázium 79-41-K/81 91 32 

Celkem  166 56 

Studijní obor Přihlášeno 

Odevzdali 

finálně zápisový lístek 

(nevzali zpět) 

Gymnázium 79-41-K/41  80 31 

Gymnázium 79-41-K/81 128 32 

Celkem  208 63 



9 
 

 

E) VÝSLEDKY – KLASIFIKACE, VÝCHOVA A DOCHÁZKA ŽÁKŮ 

 
1. Studijní výsledky a docházka žáků  

 

a) přehled výsledků a docházky dle jednotlivých ročníků 

 

b) celkový počet žáků a jich výsledky  

 

2. Maturitní zkoušky 2023 

Po předchozí dekádě, kdy se podoba maturitní zkoušky (MZ) postupně formovala postupně až do té stávající „státně-
profilové“, se MZ 2023 uskutečnila standardně obvyklou jednotnou formou, a to v rozdělení na společnou (státní) a 
profilovou (školní) část. Aby žák u maturity uspěl, musel úspěšně složit povinné zkoušky z obou těchto částí. Maturanti 
volili pro státní část dvě povinné zkoušky: český jazyk a literaturu, cizí jazyk nebo matematiku. V další, profilové (školní), 
části skládali naši žáci zkoušku ze dvou předmětů.  

S
tu

d
iu

m
 

 

 

 

ROČNÍK 

 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

 

(k
 3

0
.6

.2
0

2
3
) 

P
rů

m
ě

rn
á
 

z
n

á
m

k
a
  

(z
a
 2

. 
p

o
l)

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
  

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

Z
a
m

e
š
k

a
n

é
 

h
o

d
in

y
  

(2
. 
p

o
l.
) 

G
 -

 o
s
m

il
e
té

 

Prima 30 1,32 9 21 0 0 1828 

Sekunda 27 1,19 26 1 0 0 1878 

Tercie 30 1,34 12 17 1 0 2475 

Kvarta 30 1,54 14 15 1 0 2150 

Kvinta 24 1,56 15 7 0 2 1998 

Sexta 29 1,71 21 8 0 0 2589 

Septima 28 1,96 22 6 0 0 2853 

Oktáva 26 1,73 20 6 0  0 1409 

G
 -

 č
ty

řl
e
té

 1.A 25 1,87 18 6 1 0 2065 

2.A 32 1,81 24 7 1 0 3594 

3.A 27 2,05 25 2 0 0 2625 

4.A 26 1,69 16 10 0 0 1789 

*uveden celkový počet žáků 

včetně maturitních ročníků 

(s vyznamenáním) 

Počet žáků 
k 30.6.2023 * 

Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neklasifikováno Neprospělo 

Gymnázium – 4L + 8L 334 222 106 4 2 

Třída 
Počet žáků 

v posledním 

ročníku 

Počet žáků 

oprávněných 

konat MZ 

(J + P) 

Prospělo v 

květnu 

Prospělo s  

Vyznamenáním 

v květnu  

Neprospělo 

v květnu 

Prospělo v září 

opravný termín 

Oktáva 26 25 14 10 1 2 

4.A 26 26 16 7 3 3 

CELKEM 52 51 30 17 4 5 



10 
 

 

F) PŘEDMĚTY 
 

1. Český jazyk a literatura  

 

I. Charakteristika předmětu 
V uplynulém školním roce byl český jazyk vyučován v primě až kvartě s dotací 4 hodiny týdně, v primě byla 
jedna hodina dělená, na vyšším stupni gymnázia probíhala výuka předmětu s dotací 4 hodiny týdně kromě 
druhého ročníku a sexty, kdy hodinová dotace činí 3 hodiny, jedna hodina byla dělená.  Dělenou jednu hodinu 
ČJ měli také žáci 1. a  3. ročníku. Žáci nižšího gymnázia (sekundy a tercie) navštěvovali seminář Rétorika 
s dotací 1 hodina týdně, Člověk a média (Tc, Kr), nově byl pro žáky Tc a Kr otevřený také volitelný seminář 
Literární a dramatická výchova. Žáci vyššího stupně si vybrali z nabídky volitelných předmětů Seminář 
z literatury (4.A, oktáva a 3.A), dvouletý Seminář z českého jazyka a literatury zaměřený na přípravu k maturitní 
zkoušce z ČJ 1 (3.A a Sp) nebo Seminář z českého jazyka a literatury 2 (4.A, Ok), všechny s hodinovou dotací 
2 hodiny týdně. Po celý školní rok měli žáci 
kvarty možnost navštěvovat Čtenářský klub 
s dotací 2 hodiny týdně.  Na výuce se podíleli 
Mgr. Roberto Gaínza, Mgr. Vlasta Karfíková, 
Mgr. Andrea Jíšová, Mgr. Magdaléna 
Králová, Mgr. Jitka Musilová, Mgr. Dana 
Nosovská, Mgr. Lucie Nováková, Bc. 
Jozefína Štěpánová DiS a Mgr. Radmila 
Vorasická. Nižší ročníky užívaly řadu učebnic 
Fraus, ročníky vyššího gymnázia soubor 
učebnic nakladatelství Didaktis a Čítanku k 
literatuře v kostce Marie Sochrové. Vyučující 
se průběžně dále vzdělávali na seminářích a 
workshopech. 

Návštěva představení Balada pro banditu (listopad 2022) 

II. Soutěže  

• Celostátní přehlídka školních recitátorů – Kristián Valeš, postup z okresního kola do krajského, cena za 
procítěný projev D. Zeman (Tc) 

• Olympiáda z ČJ – I. kategorie – okresní kolo – 2. místo – J. Pelikánová (Kr) krajské kolo 9. – 10. místo 
II. kategorie – okresní kolo – 2. místo A. Krobová (Sp) krajské kolo – 2. místo, postup do národního kola 

• Literární soutěž Máchovou stopou - žáci a studenti do 18 let – 3. místo 

• Debatní liga – 3. místo v okresní soutěži – tým žáků Kr 

• Celostátní přehlídka dětských recitátorů  

• III. kategorie - Barbora Maternová (Sk) – postup do krajského kola  

• IV. kat. - K. Valeš (Kr) – postup do krajského a poté do celostátního kola 
recitační soutěž Čtvrtlístek – Zita Vondrová a Adéla Wajshajtlová – postup do celostátního kola 

• Celostátní soutěž Čtenář na jevišti – dramatizace scénické čtení knihy P. Dvořákové – 1. místo 

• Účast žáků v dalších soutěžích – literární soutěž Památníku Terezín, Dětská scéna Louny, literární soutěž 
ČT EDU „Já prezident“ 

 

III. Akce a projekty 

• Den divadla – KC Lovoš – všechny třídy gymnázia připravovaly program a byly také diváky akce 

• Po stopách Lužických Srbů – 2.A, Sx. 3.A, Sp – prosinec 2022 

• Projekt Knihy trochu jinak – žáci kvarty kreativně ztvárnili 2 přečtená díla  

• Den poezie – v rámci Listopadového fóra pro žáky školy, téma Jan Skácel – listopad 2022 

• Listopadové fórum – spisovatelka Klára Vlasáková - beseda 

• Přednáška senátora Pavla Fischera o tom, jak si připravit proslov  

• Beseda s moderátory Martinem Veselovským a Honzou Dědkem 

• Beseda s hercem Ondřejem Vetchým 

• Městské divadlo Most – Králova řeč – 1.A, 2.A, Kn, 3.A, Ok – září 2022 

• Národní divadlo – Král Oidipús – říjen 22 – literární seminář 4.A, Ok, 3.A, výběr ze tříd 1.A, 2.A, Kn, 3.A 

• Divadlo K. H. Máchy Litoměřice – Macbeth – Sx, 1.A, Kn – únor 2023 

• Máchova světnička, Kalich – 1.A, Kn, Sx, 2.A – únor, duben 2023 

• Divadlo K. H. Máchy Litoměřice – Lakomec – 2.A, Sx 

• Švandovo divadlo – 1984 – Ok  

• Národní divadlo – Maryša – Kr, Tc, výběr žáků Sx 

• Divadlo Most – Sen noci svatojánské – Kr, 4.A 



11 
 

• Divadlo K. H. Máchy Litoměřice – Ostře sledované vlaky – Kr 

• Divadlo Most – Lotrando a Zubejda – Pm 

• Divadlo Komedie Praha – Antigona – Tc – autorské zpracování zaměřené na dospívající 

• Divadlo na Vinohradech – kn (listopad 2022) 

• Exkurze do Státní vědecké knihovny Ústeckého kraje (SVKUL Ústí nad Labem)  – 2.A, Kn – únor 2023 – 
práce s citacemi, cizojazyčné oddělení, prohlídka všech částí knihovny, depozitář, oprava a vazba knih 

• Exkurze Po stopách Starých pověstí českých – Vyšehrad, Praha – Pm 

• Exkurze Památník Terezín – Karel Poláček, Arnošt Lustig, Petr Ginz a jejich osudy a literární činnost, 
divadlo a hudba za protektorátu 

• Exkurze do českého rozhlasu Sever 

• Vzpomínkové rozhovory s bývalými učiteli gymnázia – k projektu oslav 70. výročí založení naší školy 

• Konzultační semináře a příprava žáků ZŠ na přijímací zkoušky  

• Příprava cvičných testů 

• Konzultační semináře k maturitní zkoušce pro maturanty 

• Vyučující členové porot v soutěžích: OČJ, Celostátní přehlídka Středoškolské odborné činnosti v Plzni (obor 
teorie kultury, umění a umělecké tvorby) 

 

Mgr. Radmila Vorasická, vedoucí PK českého jazyka a literatury 

 

 

 

2. Anglický jazyk 

 

I. Charakteristika předmětu 

Anglický jazyk byl v tomto školním roce vyučován ve všech ročnících nižšího i vyššího gymnázia jako první cizí 

jazyk s týdenní dotací 4 hodiny (prima, sekunda, kvinta, sexta, septima, oktáva a 1. – 4. ročník) a 3 hodiny 

(tercie a kvarta). Pro žáky septimy, oktávy, 3. a 4. ročníku byly otevřeny 2 jednoleté semináře Příprava na FCE, 

pro žáky septimy a 3. ročníku byl otevřen dvouletý Seminář z anglického jazyka a v oktávě a 4. ročníku jednoletý 

Seminář z anglického jazyka. Na nižším gymnáziu jsme pracovali s učebnicemi Project 2 - 5, na vyšším 

gymnáziu s učebnicemi Maturita Solutions (Pre-Intermediate – Upper-Intermediate). Jeden den v týdnu měli 

žáci možnost účastnit se konverzačních hodin s kanadským lektorem, panem Davidem Hayesem. Na výuce se 

podíleli tito vyučující: Ing. Naděžda Schánová, Mgr. Jitka Musilová, Mgr. Magdaléna Králová, Mgr. Roberto 

Gaínza, Mgr. Radim Novák, Mgr. Zuzana Wágnerová a Mgr. Petra Dušánková.  

II. Soutěže 

• Školní kolo OAJ kat. IB: 1. místo T. P. Pham (Sk), 2. místo Š. Kulhánek (Sk), 3. místo I. Rybjanský (Sk)  

• Školní kolo OAJ kat. IIB: 1. místo M. Bartejs, 2. místo J. Pelikánová, 3. místo A. Hartmanová (všichni Kr)  

• Školní kolo OAJ kat. IIIA: 1. místo M. Marjanko (Sx), 2.místo A. Mejsnarová (3.A), 3.místo S. Stejskalová (Sx)  

• Okresní kolo OAJ ve svých kategoriích: 3. místo T. P. Pham (Sk), 4. místo Š. Kulhánek (Sk),1. místo M. 
Bartejs (Kr), 4. místo J. Pelikánová (Kr), 4. místo M. Marjanko (Sx), 6. místo A. Mejsnarová (3.A)  

• Krajské kolo OAJ: 6. místo M. Bartejs (Kr)  

• Best in English (mezinárodní soutěž, vyšší gymnázium, pořadí z celkového počtu 8968 soutěžících v ČR): 
181. místo D. Andrš (Ok), 790. místo S. Stejskalová (Sx), 910. místo H. Quang Hoang (Sx).  
 

III. Akce a projekty 

• Poznávací zájezd na jih Anglie s prohlídkou Londýna, města Salisbury a jeho gotické katedrály a nedalekého 
komplexu menhirů a kamenných kruhů ve Stonehenge (zájemci z tříd vyššího gymnázia, září 2022)   

• Pokračování projektu ERASMUS + Media – krátké výměnné pobyty ve Španělsku (Bullas), Portugalsku 
(Porto) a Řecku (Ierapetra na Krétě) - práce na digitálních výstupech projektu a seznámení se s tamními 
kulturami a završení projektu na Gymnáziu Lovosice, návštěva delegací partnerských zemí u nás (září - 
květen 22/23) 

• Anglické divadelní představení Black Peter pro mladší žáky v Litoměřicích (Pm, Tc, Kr – březen 2023) 

• Exkurze v Oddělení cizojazyčné literatury Knihovny Ústeckého kraje – hodina s rodilým mluvčím, lektorkou 
Ani Petrak (skupina pokročilých žáků Sx, 2.A, Mgr. Roberto Gainza, květen 2023)  
 
 

Mgr. Petra Dušánková, vedoucí PK cizích jazyků a sekce anglického jazyka 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Menhir


12 
 

3. Německý jazyk  

I. Charakteristika předmětu 

V uplynulém školním roce byl německý jazyk 
vyučován v ročnících (tercie, kvarta, kvinta, sexta, 
septima, oktáva + 1.A, 2.A, 3.A, 4.A) v hodinové 
dotaci 3h/týden. V oktávě a ve 4. ročníku byl 
otevřen seminář Konverzace v německém jazyce 
v hodinové dotaci 2h/týden. Na výuce se podílely 
Mgr. Zdeňka Liscová, Mgr. Vlasta Karfíková, Mgr. 
Andrea Jíšová, Lenka Toužimská (zástup za 
nemoc). Ročníky nižšího gymnázia využívaly 
učebnici Beste Freunde, ročníky vyššího 
gymnázia SUPER!1,2,3. 

Projektový týden v Bavorsku (Wunsiedel) (duben 2023) 

II. Soutěže 

• Šk. kolo ONJ: kat. IIIA – 1. místo Z. Olšovcová (1.A), 2. místo V. Krobová (Sp), 3. místo M. Šulerová (Sx) 

• Šk. kolo ONJ: kat. IIB – 1. místo M. Štembera (Kr), 2. místo V. Pechar (Kr) 

• Okr. kolo ONJ: kat. IIIA – 5. místo Z. Olšovcová (1.A), 7. místo V. Krobová (Sp) 

• Okr. kolo ONJ: kat. IIB – 4. místo M. Štembera (Kr), 6. místo V. Pechar (Kr) 

III. Akce a projekty 

• Česko-německé setkání na téma Život v Lužických a Žitavských horách (spolupráce se saskou střední školou 
v Sebnitz), financováno Česko-německým fondem budoucnosti (říjen 2022) 

• Mezipředmětový projekt ŠVP „Po stopách Lužických Srbů“, německý jazyk/český jazyk, návštěva 
Budyšína/Sasko, 2.A, Sx, 3.A, Sp (prosinec 2022) 

• Jednodenní návštěva studentů z partnerské školy v Sebnitz naší školy v Lovosicích, společná výuka, sportovní 
odpoledne a hry (únor 2023) 

• Odborník ve výuce a tandemová výuka s rodilým mluvčím Philipem Strammerem, 2.A, Sx, 3.A, Sp z projektu 
IKAP B2 (březen/duben 2023) 

• Projektový týden v bavorském Wunsiedelu s ekologickou tématikou (duben 2023) 
 

Mgr. Zdeňka Liscová, vedoucí sekce německého jazyka 

 

4. Francouzský jazyk  

 

I. Charakteristika předmětu 

Francouzský jazyk je na naší škole vyučován jako druhý 
cizí jazyk, povinně volitelný od tercie (pro osmileté 
studium) nebo 1. ročníku pro čtyřleté studium ve všech 
ročnících s 3 hod. týdenní dotací. V rámci volitelných 
předmětů je nabízena jednoletá Francouzská konverzace 
(2 hod./týden) a dvouleté Základy francouzského jazyka 
(2 hod./týden). V uplynulém školním roce bylo otevřeno 7 
jazykových skupin francouzštiny + francouzská 
konverzace. Výuka probíhala primárně v učebně 
francouzského jazyka vybavené technikou, edukativními 
nástěnnými mapami a slovníky. Povinnými učebnicemi 
byly nadále On y va 1 pro tercii a kvartu a sada učebnice 
ÉDITO pro vyšší stupeň. Výuku zabezpečovali tři 
vyučující, z nichž byl jeden externista. 

Výuka francouzštiny v rámci Dne frankofonie (11.5.2023) 

II. Soutěže 

• Školní kolo OFJ: kat. ZŠ I: J. Pelikánová (Kr), kat. SŠ I: M. Vacková (Kn), kat: SŠ II Š. Mička (Sx) 

• Krajské kolo OFJ: kat. ZŠ I: J. Pelikánová (Kr) – 3.místo, kat. SŠ I: M. Vacková (Kn) – 4. místo, kat. SŠ II: Š. 
Mička (Sx) – 3.místo. 
 
III. Akce a projekty 

• Návštěva Institut français v Praze a katedry romanistiky PedF UK – Kr, Kn, 1.A, Sx, Sp, Ok, 4.A (listopad 2022) 

• Den frankofonie – projekt připravený septimány pro budoucí studenty FJ (květen 2023) 

• Doučování FJ pro žáky ohroženy školním neúspěchem z projektu IKAP B2 – Kn, Sx (listopad – březen) 
 

Mgr. Lukáš Jedlinský, vedoucí sekce francouzského jazyk 



13 
 

5. Ruský jazyk 

 

I. Charakteristika předmětu 

V uplynulém školním roce byl ruský jazyk vyučován ve třech ročnících (sexta + 2.A, septima+3.A, oktáva) 
v hodinové dotaci 3h/týden. Na výuce se podíleli Mgr. Miroslava Quaiserová a Mgr. Radim Novák. K výuce byly 
využívány učebnice Cnova klass! 2, Klass 3 a učebnice Beseda i ekzamen. Kromě učebnic byly využívány i 
různé internetové materiály. Žácí také pracovali s online časopisem Klassnyj žurnal. 
 
II. Soutěže 

• Krajského kolo ORJ: A. Hrabánková (2.A) – 5.místo 

• Národní kolo ORJ: R. Krejbich (Ok) – 9. místo  
Mgr. Radim Novák, vedoucí sekce ruského jazyka 

 

 

6. Matematika, fyzika, informační a komunikační technologie 

 

MATEMATIKA 

 

I. Charakteristika předmětu 
Matematika byla v tomto školním roce vyučována ve všech ročnících nižšího i vyššího gymnázia s týdenní 

dotací 4 hodiny (prima, sekunda, tercie, kvarta, kvinta, sexta, septima a 1. – 3. ročník) a 3 hodiny (oktáva a 4. 

ročník). Pro žáky septimy, oktávy, 3. a 4. ročníku byly otevřeny 2 semináře (Matematický plus, Matematický 

maturitní). Na nižším gymnáziu žáci navštěvovali seminář Logické hry a hlavolamy. Na výuce se podíleli tito 

vyučující: Mgr. Petra Jetenská, Mgr. Lucie Jonášová, Mgr. Pavla Linková, Mgr. Jiřina Nýdrová, Bc. Gabriela 

Štyksová a Miloš Štyks. Mgr. Petra Jetenská a Mgr. Jiřina Nýdrová absolvovaly během školního roku šablonu 

tandemové výuky. Cílem šablony bylo absolvovat několik hodin, ve kterých budou na třídu působit dva vyučující 

jako rovnocenní partneři. Cílem vyučujících bylo podnítit studenty k aktivnímu přístupu k výuce. 

II. Soutěže 

• Okresní kolo MO kategorie Z6: 1. místo Matěj Focke (Pm) 

• Okresní kolo MO kategorie Z7: 17. místo Ivan Rybjanský (Sk) 

• Okresní kolo MO kategorie Z8: 6. místo Ondřej Focke (Tc) 

• Okresní kolo Pythagoriády ve svých kategoriích: 4. místo Matěj Focke (Pm), 16. místo Anna Válková (Pm), 5. 
místo Matyáš Vosyka (Sk), 11. místo Ivan Rybjanský (Sk), 1. místo Ondřej Focke (Tc), 1. místo Jáchym Pleskot 
(Kr), 7. místo Matěj Štembera (Kr) 

• Krajské kolo mezinárodní soutěže Adama Riese: 6. místo Matěj Focke (Pm), 7. místo Denisa Vydrová (Pm), 
18. místo Eva Drašnarová (Pm) 

• Mezinárodní kolo soutěže Adama Riese: 18. místo Matěj Focke (Pm), 28. místo Denisa Vydrová (Pm) 

• Matematický klokan (okresní srovnání) ve svých kategoriích: 2. místo Matěj Focke (Pm), 7. místo Štěpán Mička 
(Sx), 2. místo Jan Červenka (Ok) 

III. Akce a projekty 

• Statistika – projekt Tc (červen 2023) 

• Finanční gramotnost – projekt Kr (duben 2023) 

• Podobnost – měřičské úlohy v terénu – projekt Kr (červen 2023) 

 
FYZIKA 

Přednáška „Energie – budoucnost lidstva“ (únor 2023) 

I. Charakteristika předmětu 
V uplynulém školním roce byla fyzika na nižším 
gymnáziu vyučována s týdenní dotací následovně: 
Pm (1,5 h), Sk (2,5 h), Tc (2,375 h), Kr (2 h). V šesti 
ročnících vyššího gymnázia pak s týdenní dotací 3 
hodiny (kvinta, sexta, septima, 1. – 3. ročník). 
Fyzikální seminář byl otevřen pro žáky septimy a 3. 
ročníku. Na výuce se podíleli Bc. Jan Dümont, Mgr. 
Petra Jetenská, Mgr. Lucie Jonášová, Bc. Gabriela 
Štyksová a Miloš Štyks. Kolegyně Gabriela 
Štyksová a Lucie Jonášová se v prosinci zúčastnili 
dvoudenního workshopu „Zimní školy fyziky“ 
v Opárně 



14 
 

II. Soutěže 

• Okresní kolo Archimediády: 2. místo Ivan Rybjanský, Nicol Schwammbergerová, Matyáš Vosyka (Sk) 

• Okresní kolo FO kategorie F: 9. místo Daniel Zeman (Tc) 

• Okresní kolo FO kategorie E: 10. místo Matěj Štembera (Kr), 11. místo Vladimír Hadrava (Kr) 

• Krajské kolo Astronomické olympiády ve svých kategoriích: 2. místo Hana Drašnarová (Sx), 6. místo Michaela 
Nováková (3. A), 24. místo Matěj Štembera (Kr) 

III. Akce a projekty 

• Techmánie Plzeň – exkurze Sk, Tc (září 2022) 

• Významní fyzikové 17. a 18. století – projekt Kn 

• Beseda – Energie, budoucnost lidstva – Sp, 3. A (únor 2023) 

• Planetárium a hvězdárna Teplice – exkurze Kr (duben 2023) 

• Elektrárna Ledvice – exkurze Sp, 3. A (květen 2023) 

 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE  

 

I. Charakteristika předmětu 
Ve školním roce 2022/23 pracovala předmětová komise ve složení 
Bc. Jan Dümont, Mgr. Jiřina Ondrušová. Ve vyšších ročnících 
gymnázia byl otevřen seminář Informatika. Na nižším gymnáziu 
byly otevřeny 2 semináře (Robotika a Seminář programování). 
V primě a sekundě jsme zavedli „novou informatiku“. Pokračuje 
spolupráce s vysokými školami FEL ČVUT, FSI UJEP, VŠCHT 
Litvínov a FS ČVUT. PRUSA Research a.s. a ocenil náš projekt a 
věnoval 3D tiskárnu Prusa Mini do vlastnictví školy.   

Došlo k obnově velké učebny nákupem nových 17 počítačů a 
instalací operačního systému Windows 11. Pokračuje zlepšování 
wifi ve škole – doplnění dalších AP, výměna switche a úprava 
kabeláže v suterénu školy. Ve škole vznikly 2 nové učebny, které 
byly osazeny počítačem s audiovizuální technikou. Z projektu 
Erasmus Média získala škola externí mikrofony k natáčení 
podcastů. 

V říjnu se vyučující zúčastnili školení „Roboseminář pro SŠ“ a 
„Roadshow pro střední školy 2022“. Dále se kolegové absolvovali 
„Zimní školu digitální gramotnosti“ a konference „Inovace ve výuce“ 
v březnu. Celoročně pak schůzek metodického kabinetu v rámci 
okresu Litoměřice. 

Studenti maturitních ročníků při programování (listopad 2022) 

II. Soutěže 

• Logická olympiáda B – 16. místo v kraji Vladimír Hadrava a Jiřina Pelikánová (Kr) 

• Logická olympiáda C – 39. místo v kraji Jitka Pokorná (4. A) 

• Bobřík informatiky Senior – 1. místo v kraji Petr Filip (Ok), 7. místo v kraji Radim Krejbich (Ok) 

• Prezentiáda – 1. místo v kraji Javůrková, Podhorská, Škrdletová (2. A) 

• ScratchCup národní kolo – 21. místo Ondřej Focke (Tc) 

• Soutěž v programování – 5. místo v kraji Josef Veselý (Sx) 

III. Akce a projekty 

• Exkurze 3D tisk (listopad 2022, květen 2023) 

 

Mgr. Lucie Jonášová, vedoucí PK matematiky, fyziky a informačních technologií 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

7. Dějepis, občanská výchova, základy společenských věd, zeměpis 

 

OBČANSKÁ VÝCHOVA / ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD 

I. Charakteristika předmětu 

Občanská výchova a společenské vědy (OSVZ) byly v uplynulém školním roce vyučovány jako povinné 
předměty ve všech ročnících gymnázia. V rámci volitelných předmětů se na nižším gymnáziu vyučoval 
průřezový seminář Současný svět a na vyšším dvouletý Společenskovědní seminář v předmaturitním a 
maturitním ročníku + Seminář z psychologie, který navštěvují žáci předmaturitních i maturitních ročníků 
společně. Hodinová dotace OV je v ročnících prima – 1 h /týden, sekunda – 1,5 h/týden, tercie a kvarta – 1,125 
h/týden. Na vyšší stupni je s výjimkou 2. ročníků hodinová dotace 2 h/týden v 2. ročnících 1/týden. Ve školním 
roce 2022/20232 vyučovala OV na nižším gymnáziu Mgr. Andrea Jíšová, na vyšším stupni dále Mgr. Lukáš 
Jedlinský, Mgr. Dana Nosovská, Mgr. Tomáš Rybář (do ledna 2023). 

 

II. Soutěže 

• Filosofická olympiáda – studenti Kn, Ok, 3. A, 4. A, postup do celostátního kola Václav Toman (Ok), Jana 

Suchanová (3.A) 

• Europasecura – Jan Šťastný, Radek Jiránek (oba Kn) Eliška Metayerová (Sp) – celostátní kolo  

III. Akce a projekty 

• Listopadové fórum – v rámci celoškolního projektu přednášky pplk. Ivo Zelinky, diplomata Petra Koláře, 

spisovatelky Kláry Vlasákové (listopad 2022) 

• Spolupráce se Sametem na školách a U.S. Ambassador’s Youth Concil v rámci projektu Town Halls  

• Active citizens – Učíme o klimatu – studenti 3.A, v rámci projektu on-line semináře, workshopy, certifikace, 

propagace a prezentace na veřejnosti, závěrečné setkání týmů (září 2022–květen 2023) 

• „Běh za ...?  druhý ročník charitativního běhu pro širokou veřejnost – studenti 3. A (květen 2023) 

• Projekce filmového klubu ve spolupráci s JSNS – studenti Sp a 3. A (celoroční) 

• Projekce filmu „V síti“ + debata s žáky Tc, Kr, Sx, 2.A, Sp, 3.A (březen 2023) 

• Charitativní sbírka „Český den boje proti rakovině“ – Sx, 2.A (duben 2023) 

• Přednáška plk. Zbyňka Dvořáka „Trestní právo v policejní praxi“ (květen 2023) 

 

DĚJEPIS 

I. Charakteristika předmětu 
Ve školním roce 2022-23 pracovala předmětová komise ve složení Mgr. Miroslava Quaiserová, Mgr. Lucie 

Nováková a Mgr. Lukáš Jedlinský. Ve vyšších ročnících gymnázia byly otevřeny semináře Současné dějiny a 

Kapitoly z dějin, na nižším gymnáziu pak průřezový seminář Současný svět 

 

II. Soutěže 

• Dějepisná olympiáda – Jan Šťastný (Kn) 1. místo v okresním kole 

• Dějepisná soutěž Ústí nad Labem – J. Šťastný (Kn), M. Ryšavý (Sp), A. Tlustá (Sp) – 14. místo v kraji 

 

III. Akce a projekty 

• Projekt JSNS Z místa, kde žijeme/ Stejné příběhy, jiná jména – studentky septimy J. Červinská, A. Krobová, V. 

Krobová, A. Tlustá (září–prosinec 2022) 

• Lidsko-právní situace v Bělorusku, Příběh Alese Pushkina (září–prosinec 2022) - propagace výsledků práce, 

závěrečné setkání týmů a prezentace příběhů pamětníků, veřejná prezentace příběhů dvou bojovníků za lidská 

práva (pan Vladimír Drápal, pan Ales Pushkin) formou interaktivní výstavy, beseda s panem Drápalem, účast 

na natáčení podcastu pro JSNS o porušování lidských práv v Československu v 60. – 70. letech 2é. století 

• Projekt JSNS Z místa, kde žijeme/ Stejné příběhy, jiná jména – studenti sexty a 2. A Adéla Razáková, Simona 

Stejskalová, Vladimír Hubálek, Nela Kožáková, Nela Mejtová, Miroslava Vernerová, Karolína Podhorská 

(březen–červen), setkání s pamětníkem panem Tomášem Kábrtem 

• Projekce filmu „Síla lidskosti“ + debata s žáky Kr, Kn, 1.A, Sp, 3.A, Ok, 4.A (září 2022) 

• Přednáška doc. Martina Nodla „Středověk v nás“ – Kn,1.A (únor 2023) 

• Státní oblastní archiv Litoměřice – Kr, seminář Dějiny našeho regionu 

• Projekt AV ČR – Otevřená věda – HÚAV ČR, stáž – Biografický slovník českých zemí – A. Tlustá, (Sp) 

• Exkurze do Terezína a seminář s výkladem a průvodcem – Kr (květen 2023) 

• Podřipské muzeum a Židovský hřbitov v Roudnici nad Labem – Ok, 4.A (seminář SD2) 

• Výstup na horu Říp s návštěvou románské rotundy sv. Vojtěcha a Jiří – Kr, 



16 
 

ZEMĚPIS 

I. Charakteristika předmětu 
Ve školním roce 2022-23 pracovala předmětová komise ve složení Mgr. Hana Jansová a Mgr. Radim Novák. 

Zeměpis byl vyučován v primě 1 hodinu týdně v Sk, Tc a Kr pak po 2 hodinách. V Tc a Kr byl otevřen tematicky 

příbuzný jednohodinový seminář Současný svět pod vedením Mgr. Radima Nováka. Na vyšším gymnáziu 

studenti navštěvovali dvouleté semináře Globální problémy a Zeměpisný seminář. 

 

II. Soutěže 

• Školní kolo ZO Kat. A (Pm): 1. Šelderová K., 2. Zalabák K., 3. Jeřábek V.  
• Školní kolo ZO Kat. B (Sk): 1. Fryč, 2. Kulhánek Š.  
• Školní kolo ZO Kat. C: 1. Pleskot J. (Kr), 2. Valeš K. (Kr), 3. Štembera M. (Kr).  
• Školní kolo ZO kat. D: 1. Šťastný J. (Kn), 2. Jiránek R. (Kn), 3. Hoang Q. (Sx).  
• Okresní kolo ZO Kat. A: 5. Šelderová K. (Pm).  
• Okresní kolo ZO Kat.B: 4. Fryč P. (Sk).  
• Okresní kolo ZO Kat. C: 1. Pleskot J. (Kr).  
• Okresní kolo ZO kat. D: 3. Šťastný J. (Kn), 5. Jiránek R. (Kn), 6. Hoang Q. (Sx).  

• Celostátní kolo: Pleskot J. (Kr).  

 
III. Akce a projekty 

• Beseda (v Kr) s odborníkem (Ing. Jitka Řezníčková) - Projekt Kukang, JV Asie.  
• Exkurze Meteorologická observatoř Milešovka (Kr)  
• Poznávací zájezd Německo: Klenoty Bavorska.  

 
EKONOMIE 

I. Charakteristika předmětu 
V uplynulém školním roce byl předmět ekonomie vyučován v dotaci 1 h/týden v sextě a ve druhém ročníku. 

Využívala se učebnice J. Švarcová – Ekonomie – stručný přehled v tisku příp. online, DUMy Ing. Jaromíra Slada 

a dalších autorů, aktuální ekonomické webináře. Seminář Základy podnikání byl otevřen pro třídy septima, 3. 

A, 4. A a oktáva v hodinové dotaci 2 h/týden. Náplní tohoto semináře byla podniková ekonomika, včetně modulu 

počítačové simulace trhu TITAN, nabízený neziskovou organizací ekonomického vzdělávání Junior 

Achievement (JACzech). Výuku vedla Ing. Naděžda Schánová.  

 

II. Soutěže 
• EkonO – David Andrš (Ok) – 1. místo v krajském kole, Radim Kreibich (Ok) – 1. místo v okresním kole, 

Miroslav Pokorný(Ok) – 3. místo v okresním kole 
 

Mgr. Dana Nosovská, vedoucí PK dějepisu, společenských věd a zeměpisu 

 

 

8. Biologie, chemie 

 

I. Charakteristika předmětu 
Ve školním roce 2022/23 pracovala předmětová 

komise ve složení Mgr. Monika Kohlová, Ing. 

Andrea Drašnarová, Ph.D. a Mgr. Iva 

Řezníčková. Biologie se vyučuje ve všech 

ročnících. Od primy do tercie a v 2. ročnících je 

výuka doplněna praktickými cvičeními. Chemie 

se začíná vyučovat v tercii a končí ve 3. ročníku. 

Praktická cvičení z chemie jsou v tercii, kvartě a 

2. ročnících. Ve vyšších ročnících gymnázia byly 

otevřeny dva dvouleté semináře – Biologický 

seminář a Chemický seminář. V nižších ročnících 

se vyučoval Přírodovědný seminář a Chemie 

všedního dne. Vyučující se účastnily zimních škol 

polytechnických předmětů a dalších školení. 

 
Čištění Českého středohoří kvartou (duben 2023) 



17 
 

II. Soutěže 

• Šk. kolo BiO kat. A: 1. místo – A. Čapková (4.A), 2. místo – Š. Horvath (Ok), 3. místo – A Zalabáková (Sp) 

• Šk. kolo BiO kat. B: 1. místo – J. Olšovec (kn), 2. místo – H. Drašnarová (Sx), 3. místo – Z. Olšovcová (1.A) 

• Šk. kolo BiO kat. C: 1. místo – D. Malá (Tc), 2. místo – O. Pruksch (Tc), 3. místo – A. Limberková (Tc) 

• Šk. kolo BiO kat. D: 1. místo – A. Válková (Pm), 2. místo – M. Valentová (Sk), 3. místo – V. Táborská (Sk) 

• Okr. kolo BiO kat. C: 3. místo – O. Pruksch (Tc), účast na krajském kole 

• Okr. kolo BiO kat. D: 4. místo – M. Valentová (Sk), účast na krajském kole (15. místo) 

• Kraj. kolo BiO kat. A: 4. místo - N. Klitschová (Ok) 

• Kraj. kolo BiO kat. B: 5. místo – J. Olšovec (Sx) 

• Kraj. kolo Ekol. olympiády SŠ: 6. místo – družstvo J. Olšovec (Sx), S. Stejskalová (Sx), K. Žamberská (Sp),  

• Šk. kolo ChO kat. B : 1. místo – K. Žamberská (Sp), účast v krajském kole 

• Šk. kolo ChO kat. C: 1. místo – A. Škrdletová (2.A), 2. místo – A. Köhlerová (Kn), 3. místo – Z. Olšovcová (1.A) 

• Šk. kolo ChO kat. D: 1. místo – V. Pechar, 2. místo – M. Štembera, 3. místo – T. Kučera (Kr) 

• Okr. kolo ChO kat. D: 1. místo - V. Pechar (Kr), účast v krajském kole (10. místo) 

• Kraj. kolo ChO kat. C: 7. místo – A. Škrdletová (2.A) 

• Šk. kolo Přír. klokan kat. Junior: 1. místo - H. Drašnarová (Sx), 2. místo – A. Kozdrovskyj (Sx), 3. místo – A. 

Škrdletová (2.A) 

• Okr. kolo Přír. klokan kat. Junior: 3. místo – H. Drašnarová (Sx), 5. místo – A. Kozdrovskyj (Sx), 8. místo – A. 

Škrdletová (2.A)  

• Šk. kolo Přír. klokan kat. Kadet: 1. místo - O. Focke (Tc),2. místo- J. Pelikánová (Kr), 3. místo – M. Štembera  

• Okr. kolo Přír. klokan kat. Kadet: 1. místo - O. Focke (Tc),3. místo – J. Pelikánová (Kr), 9. místo – M. Štembera 

• Studentská vědecká konference: Cena poroty - P. Žáček (4.A) – téma: Vodík a jeho využití v dopravě 

III. Akce a projekty 

• Ukázky dravců Zeyferus (říjen 2022) 

• Ústav experimentální medicíny AV ČR v Praze s BiS (listopad 2022) 

• Přednášky z biologie nejen pro olympioniky (listopad 2022) 

• Čistírna odpadních vod Litoměřice – 2.A (listopad 2022)  

• První pomoc – odborník ve výuce Př a Bi z projektu Šablony - Tc (únor 2023) 

• Práce kardiochirurga - odborník ve výuce Bi z projektu Šablony - BiS 3. A a Sp (únor 2023) 

• Čištění Českého středohoří - projekt pro Pm, Sk, Tc, Kr (duben 2023) 

• Rakovina prsu – přednáška pro Sp, 3.A (duben 2023) 

• Botanická exkurze do Opárenského údolí s BiS 3.A a Sp (duben 2023) 

• Chováme se jako zvířata v ZOO Ústí nad Labem – projekt Pm (květen 2023) 

• Včely – přednáška s besedou pro 2. A (červen 2023) 

• Národní muzeum Praha – exkurze Sx a 2. A (červen 2023) 

• Mineralogické sbírky Muzeum Teplice – exkurze Kr (červen 2023)  

Mgr. Iva Řezníčková, vedoucí PK biologie a chemie 

9. Estetická výchova  

 

I. Charakteristika předmětu 

Předmět hudební výchova byl vyučován celkem v 
osmi třídách, a to v Sk, Tc a Kr s dotací jedna hodina 
týdně (dvouhodinový blok jednou za 14 dní), ve třídě 
Pm pak s hodinovou dotací 2 hodiny týdně, přičemž 
jedna hodina byla dělená, v 1. A, 2. A, Kn a Sx dvě 
hodiny týdně. Hudební výchovu vyučovala Bc. 
Jozefína Štěpánová, Dis, první ročník vyučoval nově 
Stanislav Čermák, Dis.  

Předmět výtvarná výchova byl vyučován v celkem 8 
třídách, v Pm, Tc a Kr s dotací jedna hodina týdně (2 
hodiny jednou za 14 dní), v Sk s hodinovou dotací 2 h 
týdně, z nichž jedna hodina byla dělená, v 1A, 2.A, Kn 
a Sx dvě hodiny týdně. Na výuce se podílely Mgr. 
Jiřina Nýdrová a Mgr. Radmila Vorasická.  

David Zahrádka (2.A) a jeho vítězná soutěžní práce  



18 
 

Nepovinný předmět sborový zpěv byl vyučován s dvouhodinovou dotací týdně. Tento nepovinný předmět si ve 
školním roce 2022/2023 zvolili žáci ze třídy Pm, Sk, Tc, Kr, Kn, Sx, Ok, 1. A, 2. A, 3. A, 4. A. Studentský pěvecký 
sbor nese název Tutti Pazzi 

 

II. Soutěže 

• Výtvarná soutěž Domu dětí a mládeže v Litoměřicích – v okresním kole získal David Zahrádka (2.A) 3. místo, 
tématem soutěže byly „Stromy“ 
 

III. Akce a projekty 

 

Hudební výchova 

• České muzeum hudby – exkurze tříd prima a 1. A  

• Jak to bylo v pravěku – projekt prima (listopad 2022) 

• Divadlo na Vinohradech – Představení Balada pro banditu – Kn, Sx (listopad 2022) 

• Listopadové fórum na gymnáziu – zpěv dobových písní (listopad 2022) 

• Dramatizace opery Carmen – třída kvinta (prosinec 2022) 

• Natáčení vítězné znělky pro projekt Erasmus+ s Honzou Dvořákem (Sp, únor 2023) 

• Návštěva Severočeské filharmonie Teplice – studenti z projektu Erasmus + (květen 2022) 

• Den divadla (červen 2023) 

• Barokní divadlo v Českém Krumlově – exkurze třídy 1. A  

• Klavírní pondělky na gymnáziu (září 2022 až červen 2023) 

Výtvarná výchova 

• Co mi vyprávěly hory, lesy a moře – projekt Pm 

• Středověk – projekt Sk 

• Etnické umění – projekt Tc 

• Z dějin umění – projekt Kr 

• Výročí 17. 11. – výtvarná dílna, výzdoba školy 

• Návštěva Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem – výstava Uhlí – třída sexta 

• Prohlídka hradu Rožmberk – 3.A, Sp 

• Prohlídka historického Českého Krumlova, zámku a zámeckých zahrad s otáčivým hledištěm – 3.A, Sp 
 
Sborový zpěv 

• Víkendové soustředění (říjen 2022) 

• Podzimní koncert pro Charitu Lovosice (říjen 2022) 

• Koncert v Medvědicích (říjen 2022) 

• Natáčení písně a videoklipu „Někdy se bojím“ (listopad 2022) 

• Účast na DOD (listopad 2022) 

• Víkendové soustředění (listopad 2022) 

• Vystoupení při rozsvícení vánočního stromku v Lovosicích (listopad 2022) 

• Vánoce na gymnáziu (prosinec 2022) 

• Vánoční koncert v Siřejovicích (prosinec 2022) 

• Tříkrálový koncert pro Charitu Lovosice (leden 2023) 

• Křest v pořadí druhého CD Tutti Pazzi s V. Koptou v KC Lovoš (březen 2023) 

• Velikonoce na gymnáziu (duben 2023) 

• Velikonoční koncert pro Charitu Lovosice (duben 2023) 

• Velikonoční jarmark Třebenice (duben 2023) 

• Víkendové soustředění (duben 2023) 

• Vystoupení při závěrečném programu projektu Erasmus+ v KC Lovoš (květen 2023) 

 

Bc. Jozefina Štěpánová, DiS., vedoucí PK estetické výchovy 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

10. Tělesná výchova 

 

I. Charakteristika předmětu 

V uplynulém školním roce se na výuce 
předmětu tělesná výchova podíleli: Mgr. Jiří 
Willner, Bc. Michal Landa, Mgr. Hana Jansová, 
Mgr. Marek Bušek a Mgr. Iva Řezníčková. 
Výuka probíhala v tělocvičně a posilovně školy, 
na školním venkovním hřišti, atletickém 
stadionu, ve sportovní hale u přívozu, a hale 
Chemik. Cílem tělesné výchovy je všestranný a 
harmonický rozvoj žáků, upevnění zdraví, 
rozvíjet pohybové schopnosti, prohlubovat 
pohybové dovednosti a vědomosti tvořící 
součást tělesné kultury, formovat pozitivní 
vlastnosti osobnosti. 
 

Cyklistický kurz sexty a 2. ročníku (září 2022) 

II. Soutěže 

• Středoškolský atletický pohár – 1. místo v kategorii žákyně a 3. místo v kategorii žáci, okresní kolo, Lovosice 
(září 2022) 

• Středoškolský atletický pohár – 5. místo v kategorii žákyně, krajské kolo, Ústí nad Labem (září 2022) 

• Přespolní běh – 1. místo v kategorii starší žákyně a 3. místo v kategorii mladší žákyně, okresní kolo, 
Ploskovice (říjen 2022) 

• Přespolní běh – 1. místo v kategorii SŠ žáci, a 1. místo v kategorii SŠ žákyně, okresní kolo, Malé Žernoseky 
(říjen 2022) 

• Přespolní běh – 3. místo v kategorii SŠ žákyně, a 4. místo v kategorii starší žákyně a 5. místo v kategorii 
SŠ žáci, krajské kolo, Ústí nad Labem (říjen 2022) 

• Florbal – 1. místo v kategorii mladší žákyně, 1. místo v kategorii starší žákyně, 1. místo v kategorii starší 
žáci, okrskové kolo, Lovosice (listopad 2022) 

• Florbal – 2. místo v kategorii SŠ žákyně, okresní kolo, Lovosice (prosinec 2022) 

• Florbal – 1. místo v kategorii mladší žákyně, 1. místo v kategorii starší žákyně a 3. místo v kategorii starší 
žáci, okresní kolo, Lovosice (prosinec 2022) 

• Florbal – 2. místo v kategorii SŠ žáci, okresní kolo, Lovosice (leden 2023) 

• Odbíjená – 1. místo v kategorii SŠ žákyně a 2. místo v kategorii SŠ žáci, okresní kolo, Roudnice nad Labem 
(leden 2023) 

• Florbalový šikula – 1. místo v kategorii mladší žákyně, 3. místo v kategorii mladší žáci, 2. místo v kategorii 
starší žákyně a 2. místo v kategorii starší žáci, mezi-školní utkání, Libochovice (březen 2023) 

• Sazka olympijský víceboj – 1. místo v soutěži družstev (žáci a žákyně ze tříd prima, sekunda a tercie), 
okresní kolo, Litoměřice (duben 2023) 

• Skok vysoký – 1. místo, 3. místo a 4. místo v kategorii mladší žákyně, mezi-školní utkání, Litoměřice (duben 
2023) 

• Florbal – 5. místo v kategorii starší žákyně, krajské kolo, Teplice (duben 2023) 

• Sazka olympijský víceboj – 5. místo v soutěži družstev (žáci a žákyně ze tříd prima, sekunda a tercie), 
krajské kolo, Klášterec nad Ohří (květen 2023) 

• Pohár rozhlasu – 1. místo v kategorii mladší žákyně a 1. místo v kategorii starší žákyně, okresní kolo, 
Lovosice (květen 2023) 

• Pohár rozhlasu – 1. místo v kategorii mladší žákyně a 3. místo v kategorii starší žákyně, krajské kolo, 
Klášterec nad Ohří (květen 2023) 

 

III. Akce a projekty 

• Cykloturistický kurz – Sx, 2.A, Doksy (září 2022) 

• Noční výstup na Lovoš – celá škola, akce pro veřejnost k výročí Dni boje za svobodu (listopad 2023) 

• Vánoční turnaj tříd ve sdruženém volejbalu (prosinec 2022) 

• Lyžařský kurz – Sk, Kn, 1.A, Benecko (březen 2023) 

• Kurz vodní turistiky – Sp, 3.A, Vltava, trasa Vyšší Brod – Český Krumlov (červen 2023) 

• Sportovní den – celá škola, soutěž tříd (červen 2023) 

• Smíšek – zdravotní cvičení SM systém pro děti s vadným držením těla, 1x týdne (celý školní rok) 
 
 

Mgr. Jiří Willner, vedoucí PK tělesné výchovy 

 



20 
 

G) ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

 
1. Primární prevence 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo školní poradenské pracoviště – úsek školního metodika prevence podle 

Preventivního program školy (PPŠ) Gymnázia Lovosice. PPŠ má k dispozici školní metodik prevence (ŠMP) 

a je umístěn také ve sborovně a na webu školy. S PPŠ byli seznámeni všichni pedagogičtí pracovníci školy. Na 

webových stránkách školy funguje odkaz na aplikaci „Nenech to být“, která umožňuje obětem nebo svědkům 

šikany oznámit anonymně konkrétní rizikové chování ve třídě. Metodik prevence se pravidelně účastní školení 

a okresních porad metodiků prevence v Litoměřicích. Od školního roku 2019/2020 škola odebírá časopis 

Prevence. Škola má také k dispozici sedm filmů s preventivní tematikou, jež lze využít i v předmětech OV / ZSV 

nebo u besed metodika prevence. Od ledna 2023 působí na gymnáziu školní psycholožka, která se vedle 

poradenské a konzultační činnosti věnuje také práci s třídními kolektivy. 

V oblasti financování se na úseku prevence snažíme zprostředkovávat kvalitní prevenci za nejnižší dostupnou 

cenu nebo bezplatně. Škola i letos napsala dotační projekt a zažádala o peníze na preventivní aktivity. Rada 

kraje schválila pro rok 2022 dvě projektové žádosti, a to na projekt „Sborovna v pohodě“ a „Seznamovák 

GYMLOVO 2022“ v celkové výši 77 216 Kč (viz tabulka aktivit níže). 

Jednotlivé projevy rizikového chování byly zaznamenávány průběžně po celý školní rok a řešeny včas ve 

spolupráci s výchovnou poradkyní, školní psycholožkou, vedením školy a zákonnými zástupci. V celkovém 

souhrnu lze konstatovat, že jsme zaznamenali velmi malý výskyt patologických jevů. Mezi řešenými problémy 

se opakovaně objevují případy poruch příjmů potravy, nevhodné chování vůči spolužákovi, učiteli, příp. 

vztahové problémy mezi žáky, primárně na nižším stupni gymnázia. 

Efektivitu práce metodika prevence 

zvyšuje rovněž realizace 

dotazníkových šetření. S budováním 

vztahů ve třídách nám výrazně 

pomáhá adaptační program určený 

nově nastupujícím žákům (prima a 

1.A) a od roku 2018 pravidelně 

realizované teambuildingové 

programy, nově zajištěné Skautským 

institutem s programem SI třída (viz 

přehled aktivit ŠMP), který byl placen 

částečně z vlastních dotací institutu. 

Primánci a prváci během seznamovacího kurzu v Doksech (září 2022) 

Školní akce primární prevence realizované ve školním roce 2022 / 2023 

NÁZEV DATUM TŘÍDA 

Teambuilding pro sborovnu + školeni mediace srpen 2022 učitelé 

Seznamovák u Máchova jezera září 2022  prima, 1.A 

Teambuilding pro žáky – SI třída  září 2022 kvarta, 2.A, 3.A 

Teambuilding pro žáky – SI třída říjen 2022 sekunda  

Beseda Bát se, či nebát se listopad 2022 tercie  

Beseda Učím se učit listopad / prosinec 2022 prima, kvinta, 1.A 

Beseda Nestresuj se stresem prosinec 2022 Kvarta 

Beseda Holky jsou z Venuše a kluci z Marsu prosinec 2022 Sekunda 

Český den proti rakovině květen 2023 sexta, 2.A 

Interaktivní program Nehodou to začíná duben 2023 sexta, 2.A, septima, 3.A 

Projekce filmu V síti s besedou  březen 2023 kvarta, sexta, 2.A, septima, 3.A 

Preventivní a intervenční program květen 2023 2.A 

Preventivní a intervenční program červen 2023 Prima 

Edukačně-výchovný pobyt v Jedlové březen 2023  kvinta, 1.A, 3.A 

Relaxační cvičení se školní psycholožkou červen 2023 učitelky a žákyně 

 
Mgr. Lukáš Jedlinský, školní metodik prevence 



21 
 

2. Výchovné a kariérové poradenství 

Výchovné poradenství se soustředilo zejména na dvě hlavní oblasti – na práci s žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami a kariérní poradenství. Žákům byly poskytovány individuální konzultace dle jejich 

potřeb, ale práce probíhala i s třídními kolektivy či jejich částmi. Tuto činnost zajišťovala výchovná poradkyně 

Mgr. Radmila Vorasická. V rámci školního poradenského pracoviště spolupracovala s preventistou sociálně-

patologických jevů Mgr. Lukášem Jedlinským, školní psycholožkou PhDr. Markétou Pechovou, ředitelem školy 

či zástupkyní ředitele, dále s rodiči, kolegy pedagogy, s pedagogicko-psychologickými poradnami v kraji a 

externími odborníky (linky krizové pomoci, centrum krizové pomoci Spirála, odborní lékaři a psychologové).  

V oblasti vzdělávání byla pozornost zaměřena především na práci s mimořádně nadanými žáky, žáky 

s poruchami učení a chování, žáky s obtížemi v prospěchu a žáky s psychickými problémy. Náročné období 

uzavření škol se nepříznivě projevilo v počtu nárůstu úzkostných poruch a jejich zvýšený výskyt bohužel 

přetrvával. Pomoc byla zaměřena na úspěšné zvládání těchto stavů a opětovné zařazení žáků do běžné výuky. 

Poradenská činnost byla v průběhu celého roku věnována také nově příchozím i stávajícím žákům například 

v oblasti strategie učení, wellbeingu a pomoci s vrstevnickými vztahy. 

V kariérním poradenství se práce výchovné poradkyně soustředila na pomoc s volbou seminářů a dalšího 

zaměření studia a pomoc s výběrem vysoké školy či administrativními úkony s tím spojenými nebo dalšího 

pracovního uplatnění pro maturanty. Při práci byly užívány speciální dotazníky, rozhovor i osobní znalost 

jednotlivých žáků a jejich dovedností a preferencí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní psycholožka při práci v primě (2023) 

 

 

Školní akce výchovného a kariérového poradenství realizované ve školním roce 2022 / 2023 

NÁZEV DATUM TŘÍDA 

READYCON – budoucnost trhu práce  říjen 2022 oktáva, 4.A 

Maturitní trénink SCIO listopad 2022 oktáva, 4.A 

Veletrh vzdělávání GAUDEAUMS Praha leden 2023 septima, 3.A 

Rizikové chování žáků – dotazníkové šetření   všichni žáci 

 

 

Mgr. Radmila Vorasická, výchovná a kariérová poradkyně 

 

   



22 
 

H) DALŠÍ AKTIVITY 

 
1. Studentská rada 

Studentská rada (dále SR) existuje v gymnáziu od roku 2018, kdy došlo k jejímu obnovení po několikaleté 

odmlce. Jejím svoláváním je pověřen zástupce ředitele L. Jedlinský, který zároveň předkládá řediteli připomínky 

a návrhy z řad studentů. SR je složena z 12 delegátů (za každou třídu jeden) plus jejich zástupců. Ve školním 

roce 2022/2023 se sešla celkem 5x a probrala nejpalčivější otázky týkající se formy výuky a materiálního 

zabezpečení. Namátkově lze uvést nápady studentů k oslavám 70. výročí školy, připomínky k nedodržování 

délky vyučovacích hodin a záznamů klasifikace, podněty k možnostem elektronické platby nebo zásobovačům 

toaletního papíru. Ve většině případů bylo žádostem a připomínkám vyhověno (např. zásobovače toaletních 

papírů, šachový kroužek, nabídka volitelných předmětů), ostatní jsou v řešení (např. školní bufet) a jiným 

žádostem nebylo možné vyhovět, a to buď z důvodů finančních nebo legislativních (např. rekreační zóny na 

chodbách). V takových případech však vedení školy podalo vysvětlení zamítacího stanoviska. 

 

2. Zájmová činnost 

A) Dramatický kroužek – ve školním roce 2022/23 tvořili základ divadelního uskupení studenti kvarty a septimy, 

kteří ve volných chvílích nacvičovali menší divadelní kusy. Výsledky jejich práce mohlo publikum ocenit při 

různých společenských akcích, např. během Dne divadla. 

B) Šachový kroužek – od ledna 2023 začal ve škole fungovat také šachový kroužek, o který v minulých měsících 

projevili zájem sami studenti. Škola nabídla k dispozici prostory a personálního zajištění se ujala Mgr. Jiřina 

Ondrušová. Šachisté se scházeli pravidelně v pátek po vyučování. 

 

3. Pěvecké sbory 

Ve škole působí dva pěvecké sbory – „In flagranti“ pod vedením sbormistryně Mgr. Pavly Linkové a „Tutti pazzi“, 

který vede sbormistryně Bc. Jozefina Štěpánová, DiS. Oba sbory se liší repertoárem i skladbou sboristů. Sbor 

„In flagranti“ je složen primárně z pedagogů a přátel školy, zatímco „Tutti pazzi“ je určen studentům gymnázia. 

Sbor „Tutti pazzi“ je také vyučován jako nepovinný předmět, který studenti (po přihlášení) musejí navštěvovat 

(viz str. 18). Oba sbory se pravidelně zapojují do školních i mimoškolních akcí a svým zpěvem zpestřují kulturní 

program řady školních akcí (např. Den otevřených dveří, Vánoce na gymnáziu, Noc kostelů, Velikonoce na 

gymnáziu…). 

 

4. Spolupráce s veřejností 

Gymnázium se za 70 let své historie stalo významnou institucí kulturního a společenského života Lovosic. 

Svědčí o tom četné pozitivní ohlasy lovosických obyvatel. Naše gymnáziu se podílí na kulturním životě města 

formou koncertů (školní sbory zpívaly na veřejných vystoupeních, v domě sociálních služeb, během Noci 

kostelů), divadelních vystoupení nebo pořádáním sportovních soutěží po celý školní rok. Lovosické gymnázium 

pořádá také řadu odborných i společenských akcí (Noční výstup na Lovoš k připomínce 17. listopadu, Den 

divadla, týdny otevřených dveří). Spolupráce s veřejností je velice důležitá, většina našich studentů pochází 

z Lovosic. Rodiče mohou pomoci škole tím, že na pomůcky a vybavení přispějí roční částkou 300,- Kč Spolku 

přátel školy, příp. poskytnutím jednorázových sponzorských darů. I díky nim můžeme zvelebovat a 

modernizovat školu a zdokonalovat prostředí výuky. 

 

5. Spolupráce s městem 

Gymnázium spolupracuje s městem ve věci nutných oprav a celkového stavu budovy, jíž je město vlastníkem. 

V minulých letech došlo k příslibu vedení města úpravy příjezdové cesty, jejíž prozatímní zpevnění bylo 

zahájeno během letních prázdnin 2023. Přínosná pro obě strany je také spolupráce v oblasti kultury, kdy město 

získává bezplatně řadu kulturních programů vycházejících z mimořádné aktivity pedagogů a recipročně 

pronajímá bezplatně své prostory pro realizaci těchto pro město velmi přínosných programů. 

 



23 
 

I) PŘÍLOHY 

 
1. Učební plány gymnázia 

 

 

a) Nižší gymnázium 

PŘEDMĚT Prima Sekunda Tercie Kvarta 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

První cizí jazyk – A 4 4 3 3 

Druhý cizí jazyk – N, R, FR 3 3 

Matematika 4 4 4 4 

Fyzika 1,5 2,5 2,375 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 1 2 2 2 

Přírodopis  3,5 2,5 2,25  

Životní prostředí a neživá příroda 2 

Občanská výchova 1 1,5 1,125 1,125 

Chemie 2,25 2,375 

Informační a komunikační technika 1 1 1 1,5 

Výtvarná výchova 1 2 1 1 

Hudební výchova 2 1 1 1 

Tělesná výchova 3 2,5 2 2 

Volitelný předmět 1 1 1 

CELKEM 28 30 32 32 

 

 

 

b) Vyšší gymnázium 

 

PŘEDMĚT Kvinta / 1.A Sexta / 2.A Septima / 3.A Oktáva / 4.A 

Český jazyk a literatura 4 3 4 4 

První cizí jazyk – A  4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk – N, R, FR 3 3 3 3 

Matematika 4 4 4 3 

Fyzika 3 3 3  

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2  

Biologie 2 2,5 2 2 

Základy společenských věd 2 1 2 2 

Ekonomie 1  

Chemie 2 2,5 2  

Informační a komunikační technika 2 2   

Výtvarná / hudební výchova 2 2   

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Volitelný předmět 1 2 2 

Volitelný předmět 2 2 2 

Volitelný předmět 3 2 2 

Volitelný předmět 4 2 

CELKEM 34 34 34 30 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

2. Nabídka seminářů pro školní rok 2022/2023 

 

a) Nižší gymnázium 

 

OBLAST NÁZEV PŘEDMĚTU ROČNÍK VYUČUJÍCÍ 

Jazyk, umění  
a komunikace 

Člověk a média Tc, Kr Nosovská 

Dramatická a literární výchova Sk, Tc, Kr Štěpánová 

Rétorika Sk Štěpánová 

Společenské vědy 

Dějiny našeho okolí Kr Quaiserová 

Historický seminář Sk, Tc  

Současný svět Tc, Kr  

Matematika  
a přírodní vědy 

Logické hry a hlavolamy Sk, Tc Štyksová 

Chemie všedního dne Kr Drašnarová 

Přírodopisný seminář Sk, Tc, Kr Řezníčková 

Řešení problémových úloh Tc, Kr  

Technika 

Jak věci fungují Sk, Tc  

Programování Sk, Tc Dümont, Dümont 

Robotika Sk, Tc, Kr  

 

 

b) Vyšší gymnázium 

 

OBLAST NÁZEV PŘEDMĚTU ROČNÍK VYUČUJÍCÍ 

Jazyky 

Seminář z českého jazyka  Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Vorasická, Králová 

Literární seminář Ok/4.A – jednoletý  Vorasická 

Příprava na FCE Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Musilová 

Seminář z anglického jazyka Sp/3.A – dvouletý  Gaínza 

Seminář z anglického jazyka Ok/4.A – jednoletý  Dušánková 

Německá konverzace Ok/4.A – jednoletý  Liscová 

Francouzská konverzace Ok/4.A – jednoletý  Jedlinský 

Ruská konverzace Sp/3.A – jednoletý   

Základy německého jazyka Sp/3.A – dvouletý   

Základy španělského jazyka Sp/3.A – dvouletý  Landa 

Základy francouzského jazyka Sp/3.A – dvouletý   

Základy ruského jazyka Sp/3.A – dvouletý   

Přírodní vědy 

Matematický seminář plus Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Linková, Štyks 

Matematický seminář maturitní Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Linková, Jetenská 

Fyzikální seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Jonášová, Štyks 

Seminář z biologie Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý Řezníčková, Řezníčková 

Seminář z chemie Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Drašnarová, Drašnarová 

Seminář z informatiky Sp/3.A+Ok,4.A – jednoletý Dümont 

Zeměpisný seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Novák, Novák 

Společenské vědy 

Současné dějiny Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý Quaiserová, Nováková 

Kapitoly z dějin Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Quaiserová 

Globální problémy lidstva Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Novák 

Společenskovědní seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Jíšová, Nosovská, Nosovská 

Psychologie Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý Jíšová 

Základy podnikání Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Schánová 

 

 

Pozn.: tučně jsou vyznačeny semináře, které byly ve školním roce 2022/2023 otevřeny 



25 
 

3. Přehled pedagogických zaměstnanců 

JMÉNO APROBACE FUNKCE / TŘÍDNICTVÍ 

Bušek Marek, Mgr. Č, TV ředitel školy 

Čermák Stanislav, DiS. HV  

Drašnarová Andrea, Ing., Ph.D. BI, CH kvinta 

Dümont Jan, Bc. F, ICT koordinátor ICT / septima 

Dušánková Petra, Mgr. Č, A  

Dvořáková Kateřina A, FR od 14.2.2023 

Gaínza Roberto, Mgr. Č, A tercie 

Hayes David A  

Jansová Hana, Mgr. Z, TV  

Jedlinský Lukáš, Mgr. FR, D, ZSV zástupce ředitele / metodik prevence  

Jetenská Petra, Mgr. M, F sekunda 

Jíšová Andrea, Mgr. Č, N, ZSV  

Jonášová Lucie, Mgr. M, F sexta 

Karfíková Vlasta, Mgr. Č, N 2.A 

Kohlová Monika, Mgr. BI, CH  

Králová Magdaléna, Mgr. Č, A oktáva 

Kučerová Lucie, Mgr Č, A MD 

Landa Michal, Mgr. TV  

Linková Pavla, Mgr. M zástupkyně ředitele 

Liscová Zdeňka, Mgr. N, D  

Musilová Jitka, Mgr. Č, A knihovnice / kvarta 

Nosovská Dana, Mgr. Č, ZSV 3.A 

Novák Radim, Mgr. R, Z  

Nováková Lucie, Mgr. Č, D 4.A 

Nýdrová Jiřina, Mgr. M, VV  

Ondrušová Jiřina, Mgr. M, F, ICT koordinátorka ICT 

Quaiserová Miroslava, Mgr. N, R, D  

Pechová Markéta, PhDr. školní psycholožka od 13.2.2023 

Rybář Tomáš, Mgr. FR, ZSV do 31.1.2023 

Řezníčková Iva, Mgr. BI, TV  

Schánová Naděžda, Ing. A, EKO  

Štěpánová Jozefina, Bc., DiS. Č, HV prima 

Štyks Miloš M, F  

Štyksová Gabriela, Bc. M, F  

Vorasická Radmila, Mgr. Č, VV výchovná poradkyně 

Wágnerová Zuzana, Mgr. A, D  

Willner Jiří, Mgr. TV 1.A 

 

4. Přehled správních zaměstnanců 

JMÉNO ZAŘAZENÍ 

Červenková Marie uklízečka 

Došková Daniela sekretářka a hospodářka 

Havrilčová Eva uklízečka 

Hornofová Veronika ekonomka 

Křížková Helena uklízečka 

Pouva Miroslav školník  

Relich Jiří domovník 

Šíma Jaroslav správce sítě 



26 
 

5. Tabulka DVPP 

 
NÁZEV DATUM HODINY JMÉNO 

8+1 Habits of an Effective Teacher 25.05.2023 1 Dušánková 

Aktivity a hry ve výuce anglických časů pro starší žáky 06.01.2023 8 Dušánková 

Aktuality a nová právní úprava v roce 2022/2023 15.09.2023 4 Jedlinský 

Aktuality a nová právní úprava v roce 2022/2023 15.09.2022 2 Jedlinský 

Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků 15.06.2023 2 Dušánková 

Emotivní a zkratkovité jednání u dětí 12.07.2023 2 Kohlová 

Energeticky pozitivní a udržitelná škola – fakta a mýty 01.11.2022 1 Jedlinský 

Geo4Tea: nová interaktivní aplikace pro učitele geografie. 07.03.2023 1 Jansová 

Get Motivated! 25 Ways to Learn English 06.10.2022 1,5 Dušánková 

Konzultační seminář pro PZMK 15.03.2023 3 Jedlinský 

Konzultační seminář pro PZMK 15.03.2023 3 Jonášová 

Mediace a krizová komunikace v pedagogické praxi 25.08.2022 4 celý sbor 

Mluvím, tedy jsem 10.01.2023 6 Nosovská 

Mluvím, tedy jsem 08.03.2023 6 Králová 

Moderní poznatky v biologii 2023  13.04.2023 48 Kohlová 

Nech půdu žít! Náměty na projektovou a badatelsky orientovanou výuku 12.12.2022 1 Jansová 

Podzimní škola chemie 10.11.2022 8 Kohlová 

Problémové oblasti světa 10.10.2022 1 Jansová 

Profesní průprava zástupců ředitele 02.05.2023 30 Linková 

Programování her a výukových aplikací ve Scratchi I 24.05.2023 4 Dümont 

Programování her a výukových aplikací ve Scratchi II 26.05.2023 4 Dümont 

Respektující učitel prakticky 05.06.2023 2 Kohlová 

Role hydrogeologie a význam tohoto oboru v moderní společnosti 07.12.2022 2 Jansová 

Sebepoškozování: Příčiny a jak dítěti pomoci 07.06.2023 2 Kohlová 

Seminář na téma práce s agresí, duševní zdraví dětí a rozvoj socioemočních dovedností 31.05.2023 7 Vorasická 

Skialp do škol 26.02.2023  Řezníčková 

Smysl příběhů ve výchově a vzdělávání – Moc příběhů na příkladu díla J. R. R. Tolkiena 30.11.2022 3 Kohlová 

Strategické, krizové a projektové řízení ve školách a školských zařízeních I 14.03.2023 4 Jedlinský 

Strategické, krizové a projektové řízení ve školách a školských zařízeních II 16.03.2023 4 Jedlinský 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 17.06.2023 116 Jedlinský 

Šablony 1 – OP JAK – Jak na realizaci a 1. ZOR 11.10.2022 2 Jedlinský 

Šablony 1 – OP JAK – Podání žádosti 21.09.2022 2 Jedlinský 

Školní maturitní komisař 14.12.2022 11 Jetenská 

ToolBee – online nástroj pro jazykáře 08.06.2023 1 Dušánková 

Učební úlohy ve výuce chemie na SŠ 07.12.2022 6 Kohlová 

Učitel jako něžný parní válec – jemná, ale důsledná komunikace 12.06.2023 2 Kohlová 

Využití nového systému didaktických pomůcek při rozvoji mapových dovedností 27.09.2022 4,5 Jansová 

Workshop pro učitele geografie, aneb jak na vybrané aspekty výuky geografie na ZŠ a SŠ 05.04.2023 4 Jansová 

Zadavatel MZ pro žáky s PUP 28.03.2023 4 Gaínza 

Zadavatel MZ pro žáky s PUS 27.01.2023 4 Nosovská 

Zadavatel MZ pro žáky s PUP 21.02.2023 4 Jansová 

Zimní škola biologie 30.09.2022 18,5 Řezníčková 

Zimní škola digitální gramotnosti 18.02.2023 17 Ondrušová 

Zimní škola fyziky 03.12.2022 14,5 Jonášová 

Zimní škola chemie 02.02.2023 7,5 Jedlinský 

Zimní škola chemie 02.02.2023 7,5 Drašnarová 

Zimní škola chemie (online) 07.12.2022 4 Kohlová 

 



27 
 

6. Tabulka uplatnění absolventů 2023 

 

a) Třída Oktáva – Mgr. Magdaléna Králová 

VYSOKÁ ŠKOLA FAKULTA OBOR POČET 

UK Praha Matematicko-fyzikální fakulta Matematika v IT 1 

  Informační technologie 1 

  Obecná matematika 1 

 Přírodovědecká fakulta Biologie 1 

  Molekulární biologie 1 

 Filozofická fakulta Psychologie 1 

 Fakulta humanitních studií Humanitní vzdělanost 1 

MU Brno Přírodovědecká fakulta  M-BI ve vzdělávání 1 

VŠE Praha Podnikohospodářská fakulta Ekonomika a management 1 

 Fakulta informačních technologií Datová analýza 1 

ČVUT Praha Fakulta strojní Strojírenství 1 

 Fakulta architektury Architektura 1 

 Fakulta dopravní Dopravní logistika 1 

VŠCHT Praha Fakulta potrav. a biochem. technologie Chemie a technologie potravin 2 

 Fakulta chemických technologií neuvedl 1 

ČZU Praha Technická fakulta Silniční doprava 1 

 Fakulta tropického zemědělství neuvedla 1 

UJEP Ústí nad Labem Fakulta sociálně-ekonomická Ekonomika a management 1 

JČU České Budějovice Fakulta ekonomická neuvedl 1 

ZČU Plzeň Právnická fakulta Právo 2 

UNYP Fakulta ekonomická neuvedl 1 

JŠ Bohemia  Angličtina  1 

JŠ MAVO  Angličtina 1 

Zahraniční studium   1 

 

b) Třída 4.A – Mgr. Lucie Nováková 

VYSOKÁ ŠKOLA FAKULTA OBOR POČET 

UK Praha 1. lékařská fakulta Všeobecné lékařství 1 

 Fakulta humanitních studií Humanitní studia 1 

UK Hradec Králové Pedagogická fakulta Jazyková a literární kultura 1 

UO Brno Fakulta vojenských technologií Strojní – vojenský pilot 1 

VŠE Praha Podnikohospodářská fakulta Art management 1 

ČVUT Praha Fakulta elektrotechnická neuvedl  1 

ČVUT Kladno Biomedicínská fakulta Fyzioterapie 1 

 Biomedicínské inženýrství neuvedl 1 

UJEP Ústí nad Labem Přírodovědecká fakulta Biologie 1 

  Geografie 2 

 Přírodovědecká + pedagogická fakulta Geografie – Tělesná výchova 1 

 Filozofická fakulta Základy humanitních studií 2 

  Český jazyk a literatura 1 

  Filozofie – Společenské vědy 1 

  Historie – Společenské vědy 1 

 Sociálně-ekonomická fakulta Sociální práce 2 

 Fakulta životního prostředí Ochrana životního prostředí 1 

VŠFS Praha Fakulta bezpečnostně-právní Kriminalistika 1 

ČZU Praha Fakulta agrobiologie Chov exotických zvířat 1 

ZČU Plzeň Právnická fakulta Právo 1 

UNYP Praha  Psychologie 1 

Zahraniční studium   1 

Zaměstnání   1 

 

 

 



28 
 

7. Hospodaření školy ve šk. roce 2022/2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁKLADY ÚČET 

Kč 

září - prosinec 

2022 

leden - srpen 

2023 

Materiál - čistící prostř., tisk, spotřeb. mat. 501 180 810,01 229 482,65 

Energie - elektrika, teplo, plyn, vodné 502+503 309 526,85 610 278,53 

Údržba 511 37 417,11 15 467,00 

Cestovné 512 101 439,25 128 620,81 

Reprezentace 513 1 039,00 440,00 

Služby - spoje, internet, školení, stravné 
518 698 687,77 1 289 709,59 

žáci, služby na zpracování dat, pop. banky  

Kurzové rozdíly 563 6 768,72 6 710,17 

Mzdové prostředky 521 7 363 762,00 12 544 979,00 

Zákonné odvody  524 + 525 2 463 037,00 4 065 482,00 

Osobní náklady- FKSP, školení, ochranné 

pracovní pomůcky, preventivní prohlídky 527 238 684,29 304 614,98 

Daně a poplatky 538 0,00 0,00 

Ostatní náklady - pojištění odpovědnosti 549 1,13 1,14 

Odpisy majetku 551 40 680,00 123 475,00 

Drobný dlouhodobý majetek 558 490 926,50 26 701,00 

Celkem      11 932 779,63 19 345 961,87 

Celkem náklady za školní rok 2022/2023 31 278 741,50 

 

     

VÝNOSY ÚČET 

Kč 

září - prosinec 

2022 

leden - srpen 

2023 

Výnosy z prodeje služeb a pronájmu                                     

hlavní činnost 602 + 603 58 456,00 128 522,00 

Čerpání rezervního fondu 648 235 745,76 5 000,00 

Ostatní výnosy 649 8 929,85 2 112,60 

Úroky a kurzové zisky 662 + 663 232,04 5 542,61 

Dotace: 

  provozní příspěvek 672 814 000,00 2 056 000,00 

  příspěvek na přímé náklady 672 9 971 450,88 12 633 259,84 

  příspěvek OP VVV 672 14 445,00 104 019,00 

  příspěvek OP JAK 672 0,00 16 142,00 

  příspěvek Prevence, EVVO, ORLEN 672 77 216,00 61 111,00 

  příspěvek České Švýcarsko 672 0,00 149 250,00 

  příspěvek Doučování 672 14 600,00 22 500,00 

  příspěvek Národní plán obnovy 672 326 000,00 0,00 

Česko-německý fond budoucnosti 672 47 391,40 0,00 

Erasmus+ Media 672 197 782,02 235 739,14 

Unipetrol 672 11 552,00 3 356,00 

MÚ Lovosice 672 7 000,00 0,00 

Tvorba odpisů 672 7 000,00 6 000,00 

Celkem   11 791 800,95 15 428 554,19 

Celkem výnosy školní rok 2022/2023 27 220 355,14 


		2023-10-11T13:15:15+0200
	Mgr. Marek Bušek




